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http://www.nazadusi.cz/zpravodaj.htm 
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com/2012/  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 40/2015   
pro týden:  
5. 10. 2015– 11. 10. 2015   
 

pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
 

 

VYHLÁŠKA O VOLNÉM POHYBU PSŮ A 
JINÝCH ZVÍŘAT V OBCI 
 
Jelikož se v naší obci hromadí stížnosti 

na volný pohyb 
psů a jiných 
zvířat, 
znečišťování 
veřejných 
prostranství a 
dokonce napadení, 

byla zastupitelstvem 
obce přijata obecně 
závazná vyhláška o 
stanovení pravidel 

pro pohyb psů a jiných zvířat na veřejném prostranství a 
zabezpečení čistoty veřejných prostranství. 
Celou vyhlášku si můžete přečíst na stránkách obce Loužnice 
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska%20psi.pdf 
 
----------------------------------------------------------------------------------- 

 

UPOZORNĚNÍ NA ODSTRANĚNÍ 
STROMOVÍ 
Ve smyslu ust. § 25 
odst. 3 písm. g) zákona 
č. 458/2000 Sb., v 
platném znění, si 
dovolujeme požádat 
vlastníky a uživatele 
dotčených pozemků o 
odstranění a okleštění 
stromoví a jiných 

porostů ohrožujících 
bezpečné a spolehlivé 
provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s.  
 
ZÁSAH PROVEĎTE V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO 
KLIDU DO 15. LISTOPADU TOHOTO ROKU. 
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id
=4&cat_id=0#ontitle  
---------------------------------------------------------------------- 

PŘIŠEL MRÁZ 
S koncem září a začátkem října ve středu 30. 9. a ve čtvrtek 1. 
10. přišel do Loužnice mráz. 
30. září bylo nejchladněji v 6:07 -2,7 °C a nejtepleji ve 13:06 

17,2 °C 
 1. října bylo nejchladněji v 6:47 hodin -4,4 °C  
A nejtepleji bylo v 16:49 20,3 °C 

 PODZIM JE TU 
Aneb jak může zužitkovat úrodu jablek vtipálek  

 
 

 

 

 

http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska%20psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&cat_id=0#ontitle
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&cat_id=0#ontitle
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/urdeska/deska/vyhlaska psi.pdf
http://www.louznice.com/2012/zobrazeniaktuality.php?id=4&cat_id=0#ontitle
http://www.louznice.com/2012/
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LOUŽNICE NAVÁZALA NA SVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI 
Opět po roce se sešli občané obce u zvoničky v Loužnici, kde je přivítal pan starosta, poté pan farář 

požehnal všem a posvětil opravený a nově pozlacený křížek.   
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Louznice_28.9.2015_-_SVATY_VACLAV  
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KOMPOSTÉRY – DALŠÍ MOŽNOST TŘÍDĚNÍ ODPADŮ V OBCI 
Na začátku letošního roku, informovali jsme o tom ve Zpravodaji č.8, proběhla v naší obci anketa (viz dotazník 
níže), kdo by měl zájem o bezplatnou výpůjčku kompostéru na svoji zahradu. Většina obyvatel naší obce měla 
zájem a tak akce, která vznikla v rámci Operačního programu Životní prostředí na snížení složek biologicky 
rozložitelného odpadu v komunálním odpadu, mohla začít.  
Naše obec nebyla jedinou obcí, připojili se další okolní obce Držkov, Radčice, Jílové, Vlastiboř a také město 
Železný Brod, které celý projekt zaštiťuje. 
Během sobotního odpoledne 3. října 2015, byly kompostéry, na základě smlouvy, půjčeny obyvatelům obce 
Loužnice. Každý, kdo kompostér dostal, musel podepsat smlouvu o výpůjčce, dostal evidenční číslo, které musí 
být na kompostéru vylepeno, pro další kontrolu užívání kompostéru a návod na jeho užívání. 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
Nevíte jak složit a dále užívat kompostér? Podívejte se zde: 

http://www.zahradni-kompostery.cz/product/komposter-jrk-800-premium  
 

http://www.zahradni-kompostery.cz/product/komposter-jrk-800-premium
http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
http://www.zahradni-kompostery.cz/product/komposter-jrk-800-premium
http://www.zahradni-kompostery.cz/product/komposter-jrk-800-premium
http://www.louznice.com/2012/
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KNIHOVNA LOUŽNICE 
Vážení rodiče, 

Při příležitosti, celorepublikové akce, „Týden 
knihoven―, Vás a Vašeho potomka, který je 

žákem I. Stupně Základní školy, zveme ve čtvrtek 
15. října 2015 v 17.15 hodin do Obecní 

Knihovny v Loužnici, kde bude slavnostně předán 

čtenářský průkaz Vašemu dítěti. 
Těšíme se na Vaši účast. 

OÚ Loužnice, Mgr. Dagmar Lancová, Jana Matěásková 
 

Tato akce vznikla 6. 10. 2011, kdy byly předány první čtenářské průkazy, všem dětem školních let, 

prvního stupně základní školy. 
 

Zde si můžete prohlédnout galerii všech našich dosavadních loužnických čtenářů. 
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ZE SVĚTA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ve středu 25. 9. 2015 ve 2:53 
v porodnici v Jablonci nad Nisou, 

se Marcele Kurfiřtové (Zásada) a Přemyslovi Hanzlíkovi (Zásada), 
narodila dcera 

 
VIKTORKA 

Viktorka vážila 3350 g a měřila 49 cm  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              Šťastným rodičům gratulujeme a malou Viktorku vítáme na světě! 
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JABLONEC N. N. - Z 
důvodu malování je 
od pondělí 28. září 
uzavřeno celé 
oddělení gynekologie 
a porodnice v 
jablonecké 
nemocnici. 
Od rána od 7 hodin 
přestali přijímat 
maminky k porodu a 

k hospitalizaci i další pacientky. „Malovat se začne postupně, 
podle propouštění pacientek a maminek po porodu z 
předchozího období," vysvětlila postup Petra Hybnerová, 

tisková mluvčí nemocnice a doplnila, že v provozu bude 
standardně porodnická a gynekologická ambulance a akutní 
případy budou převezeny do okolních nemocnic. 
Oddělení včetně porodnice by mělo být otevřeno nejpozději do 
11. října. „V případě, že se podaří práce stihnout rychleji, 
otevřeme oddělení dříve," doplnila informace Hana Appeltová, 
vrchní sestra oddělení. „V letošním roce budou stavební úpravy 
probíhat ještě v prvním patře na oddělení interny. Práce zahájí 
16. října a tato část oddělení bude uzavřena zhruba po dobu 
čtyř týdnů," doplnila Petra Hybnerová. 
 

JIZERKA - Na Jizerce v 
Jizerských horách klesla dnes 
ráno teplota na 9,6 stupně 
Celsia pod nulou. Padl tak 

rekord z 1. října 2012, kdy tam 
teploměry klesly jen na 3,9 
stupně pod nulou. Ještě o něco 
chladněji bylo dnes na 

rašeliništi u Jizerky, kde teploměr klesl až k minus deseti, tam 
se ale teploty nesledují dlouho, řekla dnes Lenka Musilová z 
Českého hydrometeorolo­gického ústavu v Ústí nad Labem. 
Horská osada Jizerka patří k nejchladnějším místům České 
republiky a na silné mrazy jsou tam zvyklí. Osada leží v údolí 
mezi 1122 metrů vysokou Jizerou a 1005 metrů vysokým 
Bukovcem. Podle Musilové nebyla Jizerka jediným místem na 
severu Čech, kde ráno klesly teploty pod nulu. Mrzlo i v Liberci. 
Nikde ale nebyl takový mráz jako na Jizerce. Pod sedm stupňů 
pod nulou se ale dostala teplota v Hlinsku na Chrudimsku, 
meteorologové tam naměřili minus 7,3 stupně. Jen o něco 

menší zima byla ve Volarech na Prachaticku, kde teploměr 
ukazoval minus 6,8 stupně. Naopak nejtepleji bylo v noci v 
Pasece na Olomoucku, a to 6,2 stupně. V pražském 
Klementinu bylo 5,7 stupně Celsia, řekl pracovník Českého 
hydrometeorolo­gického ústavu. 
Během dne se ale bude oteplovat a nejvyšší teploty by mohly 
podle předpovědi dosáhnout až 13 až 17 stupňům. Na horách 
bude ale jen kolem deseti stupňů. Přízemní mrazíky po ránu 
očekávají meteorologové i v dalších dnech, přes den by ale 
mělo být opět teplo, o víkendu by mohlo být dokonce kolem 20 
stupňů. 
 

JABLONEC N. N. 
- Jablonecký 
výrobce 
zabezpečovací 
techniky otevřel 
Domov pro 
seniory. Vše platil 
z vlastních zdrojů, 
bez dotací. 
Svůj nový domov 

nalezne v bezbariérové pětipatrové budově s krásným 
výhledem na jabloneckou přehradu celkem 110 
seniorů. Více než polovina míst je vyhrazena pro péči 
o klienty s Alzheimerovou chorobou nebo ostatními 

typy demencí. Nejmodernější zařízení svého druhu, 
nejen v našem regionu ale vůbec, vzniklo přestavením 
jednoho z objektů bižuterní firmy ve zdejším areálu. 
„Teprve při vlastní práci jsme narazili na řadu 
stavebních komplikací. Například v každém patře jsme 
museli nechat odsekat patnáct centimetrů betonu 
kvůli statice. Také legislativa pro provoz takových 
zařízení je, řeknu otevřeně, diskriminující," posteskl si 
Dědek při včerejším slavnostním otevření. 
Celá investice vyšla Jablotron na 110 milionů, což je 
tedy v přepočtu milion na klienta. Senioři zde zaplatí 
11 400 korun měsíčně, k čemuž je ale třeba připočíst 
ještě další částku na hygienické prostředky, pomůcky 
ale i třeba dopravu k lékaři a další komfort. V průměru 
jde o 15 000. 

Na nezájem si podle Dalibora Dědka ani tak nemohou 
stěžovat. Domov je ze šedesáti procent obsazen a ze 
zhruba devadesáti procent má kapacitu 
předobsazenu. „Mezi jednotlivci rozdíl neděláme. Chce 
někdo snídani do postele, přestože je samostatný, má 
ji mít," poznamenal ředitel Domovů seniorů Anavita 
Jiří Dušek. 
Nejen samospráva nebo Charita, ale i soukromí 
poskytovatelé sociálních služeb by podle Duška měli 
mít místo na trhu. „Lidi, co mají peníze, by si za 
služby měli platit, a ti, co peníze nemají, tak těm by 
měl pomoci stát," uvedl. 
„Řadu let podporujeme městskou nemocnici, a díky 
této spolupráci víme, jak je obtížné postarat se o 
seniory, kteří již nejsou schopni žít bez trvalé 

asistence. Proto jsme se rozhodli jít příkladem a 
ukázat ostatním úspěšným firmám, že je možné 
prospět svému okolí vybudováním profesionálního 
centra péče o starší spoluobčany. Myslím, že není fér 
nechávat řešení této otázky jen na bedrech státu. 
Můžeme svým přičiněním pomoci, abychom žili v 
lepším světě," vysvětluje své pohnutky ke spuštění 
nového smysluplného projektu v oblasti péče o 
seniory majitel Jablotronu Dalibor Dědek. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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JABLONEC N. N. - Jablonec by 
měl mít v dalších letech novou 
technickou školu. Měla by 
vzniknout u přehrady. 
Při zahájení provozu nového 
Domova seniorů, který byl u 
přehrady v tomto týdnu otevřen 
se majitel Jablotronu Dalibor 
Dědek rozhovořil více i o dalších 
budovách v areálu někdejší 

jablonecké Bižuterie. Velkou část z nich totiž Jablotron koupil od firmy 
Areály JBX (dříve Jablonex Group). 
Výrobce zabezpečovací techniky chce v Jablonci otevřít vlastní technické 
lyceum, zaměřené na výuku strojírenství a elektrotechniky. Cílem projektu 

je připravit špičkové odborníky v technických oborech, kteří firmám v celé 
zemi stále citelněji chybí. 
Zakladatel Jablotronu Dalibor Dědek původně vyjednával s Libereckým 
krajem o tom, že převezme tři obory jablonecké průmyslové školy. Výuku 
chtěl zahájit už příští podzim. „Společnost Jablotron Alarms se v 
konečném výsledku rozhodla jít cestou vzniku nové školy, že tato cesta 
bude výhodnější pro možnost školu koncipovat zcela od počátku a nově," 
prozradila Alena Losová, členka rady kraje, řízení resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. „Svým zaměřením škola 
bude konkurovat nejen místní průmyslové škole, ale v podstatě i dalším 
průmyslovým školám v regionu. Pro krajem zřizované školy to sice 
nemusí být dobrá zpráva, ale pokud se naplní představy pana Dědka, 
bude to přínosem jak pro žáky nové školy, tak v podobě absolventů pro 
konkurenceschopnost celého kraje," dodala Losová. 
„Aby mohly české průmyslové podniky úspěšně fungovat, potřebují 

kvalifikované a dobře motivované techniky. Protože cítíme svůj díl 
odpovědnosti za budoucnost, tak nebudeme pouze jako ostatní volat, aby 
státní správa dodala, ale chceme sami přiložit ruku k dílu, a nikoli jen pro 
vlastní potřebu," vysvětlil Dědek. 
Do výuky zapojí vlastní odborníky 
Jablotron chce podle něj otevřít vlastní střední školu, kde bude schopen 
garantovat kvalitu výuky. Zapojit do ní plánuje i špičkové odborníky firmy. 
Sídlit by tato škola měla právě v jedné ze získaných budov u přehrady. „V 
podstatě už tady máme veškerou naši výrobu. Máme výrobní areál vzadu 
a v osmipodlažní budově máme jedno podlaží výrobní. Nově zakoupený 
areál nám dává další možnost růstu," informoval Dědek. 
O vzniku vlastní střední školy jednal Jablotron loni na podzim s 
Libereckým krajem, který je zřizovatelem Střední průmyslové školy 
technické v Jablonci. „Společnost pana Dědka se rozhodla založit vlastní 
školu, kterou si bude sama řídit a udávat její směr. Jednou z prvních 

variant vzájemné spolupráce bylo, že si společnost převezme některé 
obory Střední průmyslové školy technické Jablonec nad Nisou, k čemuž 
nakonec nedojde. I když bude škola pana Dědka konkurencí, jeho aktivity 
mi jsou dlouhodobě sympatické," dodal hejtman Libereckého kraje Martin 
Půta. 
 

HARRACHOV - Správa železniční dopravní 
(SŽDC) cesty zahájila práce na vybudování 
výhybny Harrachov na trati z Liberce přes 
Tanvald do polské stanice Szklarska Poręba 
Górna. 
Akce bude dokončená ještě v letošním 
roce, a tak přínosy celého projektu ocení 
cestující, kteří se vydají po této turisticky 
oblíbené trati již během nadcházející zimy. 
Harrachov je nejvhodnějším místem pro 
křižování. 
Modernizace harrachovské dopravny bude 
zahrnovat částečnou výměnu železniční 
svršku a zároveň zlepšení parametrů 
železničního spodku. Výhybky se 
samovratnými přestavníky budou vzhledem 
k nadmořské výšce 740 m n. m. vybaveny 
elektrickým ohřevem. Stávající kusou 
manipulační kolej nahradí předjízdná kolej 
stejného označení, u které vznikne 
nástupiště s atypickým dřevěným 
přístřeškem. Projekt dále zahrnuje 
rekonstrukci již existujícího nástupiště, 
kromě toho zde dojde k obnově 
orientačního systému a úpravám osvětlení. 
„Přístup k vlakům bude bezbariérový," 
doplnil tiskový mluvčí SŽDC Pavel Tesař. 
Celkové investiční náklady stavby 34 790 
000 korun bez DPH. Investorem je SŽDC. 
Projekt je navržen na spolufinancování EU 
z Fondu soudržnosti v rámci Operačního 
programu Doprava, a to až do výše 27 478 
958 Kč. Zbývající finanční prostředky 
poskytne Státní fond dopravní 
infrastruktury. 
 

 

http://jablonecky.denik.cz/ 
 
http://www.liberecky-kraj.cz/  

 

JABLONECKÝ DENÍK V PRODEJI – Od pondělí do 

soboty, můžete zakoupit Jablonecký deník, v obchodě 

u paní Šmídové v Loužnici.  

 

 
 

http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
http://jablonecky.denik.cz/
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KULTURA a POZVÁNKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.szalay-sculptures.com/index.php?page=10000&lang=cz
http://www.detesk.cz/user/data/doc/zpravodaj/DETESK-zpravodaj_9-15_mal.pdf
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http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=28808
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=32035
http://www.zeleznybrod.cz/cz/aktualne/kalendar-akci/detail-akce.html?eventId=30987
http://www.drzkov.cz/burza-drzkov
http://www.partyazyl.cz/
http://www.velke-hamry.cz/kultura-a-sport/kulturni-prehled-ve-velkych-hamrech/?ftshow=233#ka233
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ČERNÁ KRONIKA 
 
 
SMRŽOVKA - V neděli 27. září časně ráno patnáct minut před čtvrtou hodinou se ve Smržovce v ulici Luční stala 
dopravní nehoda. Řidič s vozidlem VW Sharan jel uvedenou ulicí ve směru od ulice Údolní, kde pří řízení usnul, 
vyjel vlevo mimo komunikaci a narazil do zde zaparkovaného vozu zn. Škoda Octavia, které navíc tímto nárazem 
bylo odhozeno na plot z pletiva s betonovou podezdívkou. Dechovou zkoušku u řidiče VW Sharan na místě 
provedli policisté z Obvodního oddělení ve Smržovce, kteří v jeho dechu naměřili hodnotu alkoholu 2,15 promile. 
Ti také u něj provedli orientační test na omamné a psychotropní látky – ten byl negativní. Ke zranění osob při 
dopravní nehodě naštěstí nedošlo. Předběžná výše způsobené škody činí 110.000,- Kč. Policisté z Dopravního 
inspektorátu v Jablonci nad Nisou, kteří událost i nadále šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření 
ze spáchání trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. Pachateli takového trestného činu hrozí trest 
odnětí svobody až na tři roky – a to proto, že pod vlivem alkoholu způsobil dopravní nehodu. 

SMRŽOVKA - V neděli 27. září odpoledne krátce po patnácté hodině se ve Smržovce stala dopravní nehoda. 
Řidič s vozidlem Subaru Forester jel po místní komunikaci v mírném stoupání ve směru od Jiřetína pod Bukovou 
na Lučany nad Nisou, kde se při průjezdu pravotočivé zatáčky plně nevěnoval řízení – údajně sledoval roubenku 
po levé straně od vozovky, přičemž narazil do protijedoucího vozidla Opel Vectra, jehož řidička ještě stačila před 
střetem zastavit při pravém okraji vozovky. Ke zranění osob nedošlo a předběžná výše způsobené škody činí 
částku 40.000,- Kč. Alkohol byl u řidiče i řidičky vyloučen na místě provedenými dechovými zkouškami, které měly 
negativní výsledky. Provedenou kontrolou policisté navíc zjistili, že vozidlo Opel Vectra nemá v současné době 
platnou technickou kontrolu – ta mu skončila na začátku měsíce září letošního roku. Věc i nadále šetří policisté z 
Dopravního inspektorátu v Jablonci nad Nisou. 

JABLONEC NAD NISOU – 30.9.2015 odpoledne krátce před 
třináctou hodinou se v Jablonci nad Nisou v ulici 5. května stala 
dopravní nehoda. Řidič s vozidlem Škoda Octavia jel ve směru od 
Tanvaldu, kde se na přímém úseku silnice před křižovatkou s ulicí 
Kamenná ohlédl za protijedoucím vozidlem, přičemž najel více ke 

středu vozovky na středový ostrůvek a narazil do zde stojící dopravní 
značky. Ke zranění osob naštěstí nedošlo a předběžná výše 
způsobené škody činí částku 32.000,- Kč. Alkohol byl u řidiče 
vyloučen provedenou dechovou zkouškou, která měla negativní 
výsledek. Policisté věc vyřešili na místě jako dopravní nehodu s 
projednáním a jejímu viníkovi udělili blokovou pokutu. 

TANVALD - V pondělí 28. září deset minut po poledni se dosud neznámý pachatel vylezl na balkón bytu v třetím 
nadzemním podlaží ve výšce sedmi metrů v panelovém domě v Tanvaldě v ulici Vítězná. Následně se pokusil 
páčidlem vypáčit balkónové dveře do uvedeného bytu, přičemž byl vyrušen mužem, který zde bydlí a byl v dané 
době doma. Pachatel se poté spustil po balkónech na zem a následně z místa utekl. Pachatel nestačil způsobit 
jakoukoliv škodu na majetku. Tanvaldští policisté, kteří případ šetří, ve věci zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření ze spáchání trestného činu porušování domovní svobody a pokusu k trestnému činu krádeže, za jejichž 
spáchání pachateli v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 

PLAVY - V době od 26. září do 1. října letošního roku dosud neznámý pachatel vylezl na střechu přístřešku u 
jednoho z domů v obci Plavy – Haratice, po kterém přešel k okénku v podkroví, u něhož rozbil skleněnou výplň. 
Toto okno si následně z vnitřní strany otevřel a tímto vnikl do domu, který celý prohledal. Z chodby dobu odcizil 
klíče od vozidla Škoda Fabia v hodnotě 500,- Kč a z domu odešel. Poté ještě ovšem u tohoto domu násilím vnikl 
do kůlny, kterou taktéž celou prohledal. Zda byly z domu odcizeny ještě nějaké věci, je v současné době 
předmětem probíhajícího šetření. Celý případ šetří policisté z Obvodního oddělení v Tanvaldě, kteří již ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestných činů krádeže a porušování domovní svobody. 
Pachateli těchto trestných činů v případě dopadení hrozí trest odnětí svobody až na tři roky. 
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POČASÍ 

Podrobné počasí najdete zde: http://www.louznice.com/2012/pocasi.php 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx,  
 

PONDĚLÍ 
5.10. 

Den: 16/20°C 
Noc: 10/6°C 

 PÁTEK 
9.10. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 10/6°C 

 

ÚTERÝ 
6.10. 

 

Den: 15/19°C 
Noc: 10/6°C 

 SOBOTA 
10.10. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 10/6°C 

 

STŘEDA 

7.10. 

 

Den: 14/18°C 
Noc: 11/7°C 

 NEDĚLE 

11.10. 

 

Den: 12/16°C 
Noc: 6/2°C 

 

ČTVRTEK 

8.10. 

Den: 13/17°C 
Noc: 8/4°C 

 PONDĚLÍ 

12. 10. 
 

Den: 11/15°C 
Noc: 5/1°C 

 

 

 

PRANOSTIKY 
5.10. 
Na svatého Placida, slunce ohně nevydá. 
 
6.10. 
Říjen — hrozen shozen. 
 
7.10. 

Na svatého Marka, kdo má chleba, ať kouše jabka. 
 
8.10. 
O svaté Brigitě bývá mlha na úsvitě. 
 
 

9.10. 
Říjen nemá v oblibě ani kola, ani saně. 
 
10.10. 
Po teplém září, zle se říjen tváří. 
 
11.10. 

Říjnové nebe plné hvězd má rádo teplá kamna. 
 
12.10. 
Ožralému sa musí aj Pán Bůh vyhnúť. 
 

 

OBLOHA  
Slunce 

Vychází: 7:09 
Zapadá:   
18:26 

 
 
 
 

    
CO SE DĚJE NA OBLOZE: 
 

Na večerní obloze je stále pouze Saturn. Spatříme ho v 
první polovině měsíce večer nízko nad jihozápadním 

obzorem, zapadá na konci nautického soumraku. Na 
ranní obloze budou zářit všechny ostatní planety viditelné 
pouhým okem – Merkur, Venuše, Mars a Jupiter. Merkur 
spatříme od 9. 10. ráno nad východním obzorem. 
Počátkem listopadu jeho viditelnost končí. V době od 8. 
do 11. 10. budeme moci ráno na východě pozorovat 
seskupení Měsíce, Venuše, Marsu, Jupiteru a Merkuru v 

blízkosti hvězdy Regulus.  
 
 
Fáze měsíce na říjen 2015 
   04.10.         13.10.         20.10. 

   

Měsíc 
7. 10. 2015 

Vychází:  

1:25 
Zapadá:  

16:04 
 

 

http://www.louznice.com/2012/pocasi.php
http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://hydronet.tumam.cz/content/cz/Default.aspx
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA  
KALENDÁRIUM  

 

GRATULUJEME 
Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 

    8. 10. 2015 Oslaví narozeniny Pavlína Hendrychová (Halamová) 
    9. 10. 2015 Oslaví narozeniny Eva Kühnová (Malá z Rovinky) 

 
Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce, ale má naši obec 

rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 
 

 
VÝROČÍ 

5.10. 1936 – Václav Havel, dramatik a prezident († 18. prosince 2011) 
5.10.1946 – Rudolf Hrušínský mladší, herec 
6.10. 1289 - Václav III., český král († 4. srpna 1306) 
6.10. 1289 - Anežka Přemyslovna, dcera Václava II., dvojče Václava 
III. († 1296) 
7.10. 1847 – Emil Holub, cestovatel a etnograf († 21. února 1902) 
8.10. 1885 – Vladimír Jiří Rott, pražský obchodník († 22. listopadu 
1965) 
9.10. 1410 – Poprvé v listinách zmíněn pražský Staroměstský orloj. 
9.10. 1929 - Zaregistrována nová značka Československých motocyklů 
- JAWA. 
9.10. 1929 – Vladimír Menšík, herec († 29. května 1988) 
10.10. 1961 – Zuzana Bydžovská, herečka 

11.10. 1424 – Na počátku tažení husitských vojsk na Moravu zemřel u 
Přibyslavi hejtman Jan Žižka z Trocnova. 
11.10. 1869 – Jaroslav Špillar, český malíř († 20. listopadu 1917) 
12.10. 1492 – Janovský mořeplavec Kryštof Kolumbus objevil při 
hledání cesty do Indie Ameriku. 

 
VÝZNAMNÉ DNY 

5.10. Mezinárodní den učitelů 
7.10. - Den za důstojnou práci, Jom ha-kipurim (םי םוֹי ִכוּפִּּכ  v ,(םי
českém překladu den smíření, je jeden z vysokých svátků v judaismu. 
8.10. - Mezinárodní den boje proti popálení 
9.10. - Světový den pošty (od roku 1874) 
10.10. - Světový den duševního zdraví, Světový den zraku, Světový 
den proti trestu smrti 
12.10. - Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof 

 
ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 
Počasí roku 1962 
V září bylo deštivo, ale podzim pak byl velmi příznivý s dlouho 
trvajícím pěkným počasím. Ovoce bylo málo a podřadné jakosti, 
medná snůška podprůměrná, a protože to byl už druhý bezsnůžkový 
rok, jeví se v celostátním měřítku úbytek 50.000 včelstev. 
 Sníh začal padat v polovině listopadu a před vánocemi bylo normální 
zimní počasí s množstvím sněhu. V prosinci dosahovaly mrazy až -
20°C. 
President republiky ve svém novoročním projevu hodnotil uplynulý rok 
1962 jako rok klimaticky velmi nepříznivý, což se projevilo v nízké 
sklizni okopanin a ve ztížené situaci v krmivech. Podle jeho slov to byl 
jeden z nejhorších roků, které jsme v minulosti prožili. 

 
VÝZNAM JMEN v tomto týdnu: 

VŠEM K JEJICH JMENINÁM GRATULUJEME!!! 
 

Tento týden 5. 10. –12. 10. 2015, slaví svátek: 
 
5.10. - ELIŠKA, resp. Elsa pochází z hebrejského 
elišebah, což znamená „Bůh je má přísaha“. Její 
alternativou je jméno Alžběta. Chlapecké jméno Elsu 
se vykládá jako "létající sokol" v jednom z indiánském 
jazyků. 
 
6.10. - HANUŠ je mužské jméno, pocházející z 
německého Hannes, což je zkrácenina od Johannes, 
čili Jan (hebrejsky םוחנן (jóchanán), Bůh je milostivý.) 
 
7.10. - JUSTINA je ženské křestní jméno latinského 
původu. Jeho význam lze přeložit jako „spravedlivá“. 
 
8.10. - VĚRA je ženské křestní jméno. Původ jména 
je slovanský, od slova „víra“. 
 
9.10. - ŠTEFAN je mužské křestní jméno řeckého 
původu znamenající Vítěz. Obdoba jména Štěpán, 
která je populárnější spíše na Slovensku než v České 
republice. 
 
10.10. - MARINA, též Marína je ženské jméno 
latinského původu. Mužská podoba Marin(us) 
znamená žijící při moři, na moři, námořník. 

 
11.10. - ANDREJ je mužské jméno řeckého původu, 
které znamená mužný, statný, odvážný (z řec. 
Andreas). 
 
12.10. - MARCEL je mužské křestní jméno 
latinského původu. Je odvozeno od jména Marcellus, 
které je zdrobnělinou jména Marcus. Obě jména jsou 
odvozena od jména římského boha války Marta. 
Význam jména Marcel lze přeložit jako „malý 
bojovník“. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

JABLKA 
Přestože jablko není nejrozšířenějším ovocným druhem, je právem považováno 
za krále ovoce, protože nachází široké kulinářské a terapeutické uplatnění a dá 
se kombinovat téměř se všemi druhy jídel. 
Ve složení jablka vynikají jen sacharidy, kterých je ve 100 g dužiny 13 %. 
Tvoří je především fruktóza (ovocný cukr) a v menší míře glukóza a 
sacharóza. Jablko dále obsahuje velmi málo proteinů a tuků, z 
vitaminů jen vitamin C a E a z minerálů malé množství draslíku a 
železa. Tělu dodává celkově 59 kcal na 100 g. 
Sacharid pektin se ve střevech nevstřebává, ale tvoří větší část nerozpustné 
rostlinné vlákniny, které se v jablku nachází (2,7 g/100 g). Díky tomu, že je tato 

látka obsažena ve slupce jen v malém množství, je možné jablko oloupat, aniž 
by se nějak výrazně snížil jeho léčebný účinek. Pektin ve střevech zachycuje vodu a různé odpadní látky a 
podporuje vylučování toxinů se stolicí. 
Obsah organických kyselin se pohybuje podle odrůdy od 1 do 1,5 %. Převládá kyselina jablečná, ale přítomná je i 
kyselina citronová, jantarová, mléčná a salicylová. Stejně jako u citrusových plodů mají tyto organické kyseliny 
alkalizující (antacidní) účinek v krvi a tkáních. Obnovují také střevní flóru a brání kvašení ve střevech. 
Jablko je po kdouli nejbohatším ovocem na taniny, látky, které mají stahující a protizánětlivé účinky. 
 
Pektin v jablkách vstřebává a likviduje toxiny vytvořené bakteriemi zapříčiňujícími gastroenteritidu a kolitidu. 
Taniny vysušují střevní sliznici a zmírňují její zánět a organické kyseliny ničí mikroby a obnovují normální 
bakteriální flóru ve střevech. Při průjmu je možné jíst stravu složenou jen z jablek, a to buď pečených, vařených 
nebo ve formě jablečné přesnídávky. 
 
Jablka přímo ovlivňují peristaltiku střev a upravují jejich funkci, a to jak při průjmu, tak při zácpě. 
Jedno nebo dvě jablka k snídani nalačno pomohou překonat střevní hypotonii, která je nejčastější příčinou zácpy. 

Konzumace jablek pomáhá při léčení chronického kožního ekzému, který je způsobený nevyloučenými 
odpadními látkami metabolismu. 
Díky vysokému obsahu flavonoidů, hlavně kvercetinu, jablka zabraňují ukládání cholesterolu v cévách a 
jejich následnému zužování. Též snižují přilnavost krevních destiček, čímž pomáhají předcházet tvoření krevních 
sraženin. Pravidelnou konzumací jablek lze rovněž předcházet zužování koronárních arterií, a tedy i infarktu 
myokardu. 
Jablka pohlcují střevní toxiny, čímž ulehčují čištění krve a pokožky. Přinášejí též úlevu při zácpě a podporují čištění 
jater, jejichž špatná průchodnost může zapříčinit mnoho kožních onemocnění. 
Jablka usnadňují vylučování iontů sodíku, které způsobují kontrakci arterií, zvyšování objemu krve a zadržování 
tekutiny v tkáních. Kromě toho nahrazují ionty sodíku ionty draslíku, což normalizuje krevní tlak a zlepšuje srdeční 
činnost. 
Jablka pomáhají v prevenci karcinomu tlustého střeva. 
Před konzumací se doporučuje jablka oloupat, protože slupka může obsahovat pesticidy a je těžko stravitelná. 
Jejím odstraněním nedochází k výrazné ztrátě živin, sníží se jen nepatrně obsah pektinu a vitaminů. 
 

Jaké látky obsahuje jablko? 
1. vodu (až 84%) 
2. vlákninu, díky které má blahodárný účinek na náš metabolizmus 
3. velké množství pektinu, který na sebe váže škodliviny z těla a 
odvádí z nich von nenasycené tuky 
4. vitamín C 
5. minerály: draslík, vápník, hořčík 
6. množství antioxidantů, které snižují riziko onemocnění rakovinou 
7. vysoký obsah fruktózy 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
http://www.nazadusi.cz/louzpravodajnew/
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LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
JABLEČNÝ MOŠT 
jablka, větší množství, drtič na ovoce nebo dřevěný tlouk, lis 
na ovoce, zavařovací hrnec, voda 
Jablka dobře opereme, rozdrtíme v drtiči na ovoce nebo 
dřevěným tloukem a získanou hmotu ihned lisujeme, 
protože rozdrcená jablka na vzduchu rychle oxidují a 
hnědnou. Vylisovanou šťávu již nijak neupravujeme, 
obsahuje dostatek cukru a kyselin. Dobře vymyté láhve naplníme moštem, nikoli až 

po okraj, protože teplem se objem šťávy zvětšuje. Láhve vložíme do zavařovacího hrnce, zalijeme až k hrdlům 
vodou a zahříváme tak na 75 až 80 °C. Když mošt dosáhne předepsané teploty, láhve vyjmeme, uzavřeme 
zátkami a položíme do vodorovné polohy. 

 
JABLEČNÝ KOMPOT 
Jablka, 1 l vody, 250 g pískového cukru 
Jablka rozpůlíme, zbavíme jádřinců. Nakrájíme je na kousky a vložíme do čistých sklenic. 
Přidáme vroucí nálev z vody a cukru, sklenice zavíčkujeme a pevně utěsníme. Nakonec 
sklenice sterilujeme ve vodní lázni 25 minut při teplotě 100 °C. 
 
 
JABLKOVÁ POVIDLA 
1 kg jablek, 100 g pískového cukru, dle chuti citrónová kůra, voda na podlití.  
Jablka oloupáme, pak je nastrouháme na hrubém struhadle. Jablkovou dřeň vložíme do 
hrnce, podlijeme trochou vody a dusíme za občasného míchání na kaši. Přidáme cukr a dle 
chuti citrónovou kůru a ještě chvíli podusíme. Vlažný hustý protlak (kaši) naplníme do 
sklenic a sterilujeme 15 minut při teplotě 85 °C. 
Povidla jsou dobrá také z hrušek případně kombinace hrušek a jablek. 

 
 

OBRÁCENÝ ŘÍZEK S JABLKY 
na 4 porce: 4 ks plátky vepřové krkovice bez kosti (výška 2 cm), 3 ks vejce, 
2 ks cibule, 100 g anglické nebo jiné slaniny, 1 lžíce plnotučné hořčice, 
strouhanka, pepř, sůl, sádlo na smažení, jablka, oloupaná, zbavená jadřinců 
a nakrájená na plátky 
Maso naklepeme, osolíme, opepříme a z obou stran potřeme hořčicí, vložíme 
do strouhanky a rukou ji pořádně "naboucháme" do masa (lepší je použít 
mikrotenový sáček). Obalené maso protáhneme rozšlehanými vejci a 
smažíme v rozpáleném tuku pozvolna, z obou stran, dozlatova. Poté 

přendáme do pekáčku, na každý plátek masa dáme na céčka pokrájenou cibuli, plátky slaniny, jablka a 
vyskládáme co nejtěsněji k sobě. Přiklopené zapékáme v troubě na 200 °C cca 30 minut, pak sundáme poklici a 
necháme ještě 10 minut dojít na barvu. 
 

JABLEČNÝ ZÁVIN Z KYNUTÉHO TĚSTA 
75 g tuku (perla, hera), 1/4 l mléka, 1/2 kostky (20 g) droždí, 2 menší 
žloutky, 75 g cukru krystalu, 500 g polohrubé mouky, špetka soli, 7 
jablek, 1 vanilkový cukr, špetička skořice, hrozinky, ořechy či jiné sušené 
ovoce, podle chuti. 
Tuk rozehřejeme nad ohněm (nevaříme!) a dáme vychladnout na 
parapet. Droždí rozdrolíme s trochou cukru a nalijeme vlažné mléko – 
necháme vzejít na kvásek. Hotový kvásek rozmícháme se žloutky, 

přidáme cukr, špetku soli, smícháme, nakonec přidáme mouku a řádně promícháme. Pak vlijeme prochladlý tuk. 
Pokud to vše vypadá mastně (těsto se leskne), přidáme ještě trochu mouky. Dáme na teplé místo (ke sporáku, ke 
kamnům) a necháme vykynout. Vykynuté těsto vyklopíme na vál posypaný moukou, rozdělíme na dvě části a 
jednu po druhé opatrně vyválíme válečkem na placku. Na každou naklademe polovinu nastrouhaných jablek a 
posypeme polovinou vanilkového cukru, poházíme hrozinkami (ale není nutno používat hrozinky vůbec) a 
poprášíme skořicí. Pak každou placku samostatně zabalíme. Na plech dáme pečící papír a vložíme na něj oba 
záviny. Plech dáme do vyhřáté trouby (elektrickou roztopíme na 230 stupňů). Necháme péct asi 1/2 hodiny, 
zkoušíme špejlí (musí být po zapíchnutí a vyjmutí ze závinu suchá). 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 VINOBRANÍ  

I když v Loužnici nemáme 
vinice, ale několik „hlav révy 
vinné“ by se tu našlo, tak 
slavení vinobraní, zde mělo 
velkou tradici. V Loužnici se 
do roku 1989 slavívávalo 
vinobraní, které pořádali Loužničtí 
hasiči a dobré hrozny kupovali v 
Tanvaldě u pana Havla a později jim 
víno obstarával pan Lufinka. 
Sokolovna se vyzdobila listím a celými 

liány z vinné révy od Dobrouše 
Hnídka z Kopaně. Z nich se pak 
vázaly svazky s celými hrozny vína 
a přidělávaly se na zdi a na dveře 
jako girlandy. Také byl vínem 
bohatě ozdoben velký kruh, který 
visel pod stropem, ten se o 

půlnoci otrhal. Myšlenka pořádat v Loužnici 
vinobraní napadla pana Františka Blažka a 
Ladika Šourka, kteří měli také celou akci na 
starosti.  
O Loužnické vinobraní byl veliký zájem a vždy 
přišla spousta lidí, sokolovna byla úplně plná.  
Také se při této příležitosti loučilo s chlapci, kteří 
odcházeli na povinnou základní vojenskou službu. 

 
Vinobraní připadá na období mezi sklizní na polích a 
podzimní setbou. V krajích, kde byly vinohrady, patřilo 
vinobraní k největším svátkům v roce – zejména pokud 
byla úroda vína zvláště dobrá. Ženy sbíraly hrozny vína do 
košů a ty pak odnášely do kádí. Tomu ale předcházel jeden 

prastarý zvyk. V předvečer svátku narození Panny Marie se především v krajích na jižní Moravě „zarážela hora“. 
Hlídač - hotař vinohradu nechal ráno v kostele u zpovědi posvětit kytici polních květů. Poté se odebral k vinohradu, 
kde nabodl na dlouhé bidlo na jeden konec jablko a k němu přivázal kytici. Pak vykopal jámu, položil přes ni takto 
ozdobené bidlo a rozdělal oheň, na kterém spálil posvěcenou kytici z loňského roku. Na to přišel starosta s 
hospodářem, třikráte obešli jámu, pokropili jí svěcenou vodou a pomodlili se. Modlitby byli směřované hlavně ke sv. 
Urbanovi – patronovi všech vinařů. Po motlitbě každý, kdo pracoval na vinici, hodil do jámy tři hrozny vína. V jámě 
vztyčili ozdobené bidlo a zaházeli jí. Vztyčení bidla značilo, že je vinohrad uzavřen a nikdo do něj nesměl až do 
vinobraní vstoupit. 

 

 
MOŠTOVÁNÍ 
Moštování jablek bylo dalším typickým 
zpracováním ovoce, popadané ovoce 
nemělo cenu uchovávat ve sklepích a 
tak se nastrouhalo a vylisovalo na 
šťávu, ta se zavařovala, aby dlouho 
vydržela. 
V dnešní době se může mošt uchovávat 
v Pet lahvích a zamrazit. 
Každý hospodář měl svoji drtičku a lis, 
časem vznikaly zahrádkářské spolky, 
které se postaraly o hromadné moštování, zde se moštování provádí dodnes. 
Z čerstvého moštu se dále vyrábělo jablečné víno nebo jablečný ocet, případně se 
nechala vypálit na jabkovice. 
V našem okolí můžete moštovat u zahrádkářů v Jirkově,  či v Železném Brodě u 
hasičárny.   
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HISTORIE 
 

PŘEPIS KRONIKY OBCE LOUŽNICE od roku 1933 do roku 1945 
NÁZVY MÍST 
Jako všude jinde, tak i u nás jsou místa, která mají svá charakteristická pojmenování. Většina těchto jest staršího 
původu, některá pouze jsou novější. 

Zde uvádím nejčastěji užívaná. 
Jdeme-li od Železného Brodu po silnici k Loužnici 
u „druhého mostku“ vstoupíme na půdu našeho 
katastru. 
Po levé ruce máme „Liškův háj“ se svojí 
„Rýsovanou skálou“, přejdeme „První most“ a 
v prvním záhybu silnice ocitáme se u 
„Smrdišťat“ 
Na pravé ruce několik kroků od silnice jest malá 
studánka, nikdy nevysychající s velmi dobrou 
pitnou vodou. Lid říká, že voda z této studánky 
jest v obci nejlepší k pití. 
Známá figurka obce, ve válce zemřelý, v Rusku, 
pan Liška Petr, v době kdy v letních měsících 
dlel zde na svém statku, vždy když měl žízeň, 
musel mu jeho „pravá ruka“ pan Šůra Jaroslav 

do této studánky se džbánem pro vodu. Stalo se jedenkráte, když nechtělo se mu tak daleko pro vodu, nabral 
tuto jinde. Zmíněný Liška však hned poznal ten podvod a Šůra musel pochodovat pro vodu znova. 
Přímé stráni na téže straně se říká „Klinkovice“. K této stráni jest 
čedičový lom, ve kterém se láme kámen na štěrkování silnice. 
Jdeme dále po silnici a přijdeme k „Vandrovské skále“. Jest to malá 
skalka na pravé straně silnice se zvedající. Jméno asi nese po nějakém 
dřívějším majiteli Vondrovi. 

Od Novákovi studně 
odbočuje se na pravo 
stará nyní již 
nepoužívaná cesta, 
které se říká 
„Okolnice“. Tato 
cesta vedla do 
Radčic. Takřka ve 
středu obce nad 
„Chaloupkou“ čp. 31 
(nyní Daníčkovi, 
pozn. Red), jest stráń 
která má název 
„Brandenburk“ 
Místům, kde nyní stojí 
domy čp. 76 
(zbouráno dříve 
„Baronovo“) a 86 
(zbouráno dříve 
„Smetanovo“), říká se 
ve „Stránce“ Silnice však vede podle „Záduší“ (na levé straně) a 
ústí do lesa „Plchova“. 
Celý svah od nejvyššího bodu na „Drahách“ směrem k Loužnici 

nazývá se „Zadní kopec“. Tam jest „Hrubá březina“, „Skalička“, „Vaškova březina“ a „Vršek“ 
 
Foto: 1 – Růžena Linková s dcerou Alexandrou (vdaná Hrubá) pod „Vandrovou skálou“, v pozadí „Liškův statek“, 
2 – zasněžená „Hlavní silnice“ napravo „Vandrova skála“ v pozadí „Liškův statek“, 3 – „Klinkovice“ – pohled od 
Radčic 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/Smrdis_tata 
 
Pokračování příště…… 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Babička přijde k doktorovi a povídá: "Já, když si utírám 
zadek, tak se mi hýbe pravý zub." Doktor si jí prohlídne a 
povídá: "Až příště budete jíst španělský ptáčky, sundejte 
si z nich tu šňůrku!" 
 
"Přijmi mou upřímnou soustrast." "Pročpak?" "Koupil 
jsem své ženě nový kožich!" "A co s tím mám já 
společného?" "Ona jde na návštěvu ke tvé ženě." 
 
Lord Clifton a lord Halifax se přeli, zda je sex rozkoš nebo 
dřina. Nakonec zavolal lord Clifton svého sluhu a říká: 
"Jamesi, odpovězte pravdivě. Čím je pro vás soulož, 
rozkoší nebo dřinou?" "Vaše lordstvo, s vaší paní dřina a 
s vaší dcerou rozkoš." 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MOUDRÁ VĚTA 

„Žena, která si ostříhá vlasy, je připravená na to, změnit celý svět.“ 
 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2012 – fotogalerie: http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/  
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REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. ohlašte se na e-mail: 
jana.mateaskova@gmail.com  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.  

Vše je pouze v režii a v nákladech autora – Jana Matěásková. 
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  REKLAMA    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.penize.cz/nakupy/257613-podomni-prodejci-energii-a-jejich-nove-figle-mejte-se-na-pozoru!
http://www.penize.cz/nakupy/257613-podomni-prodejci-energii-a-jejich-nove-figle-mejte-se-na-pozoru!
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http://www.tommat.cz/ 
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http://www.spiralasolutions.cz/
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http://www.skleneny-sperk.cz/eshop/index.php
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